[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   02.04.2015
                                         № 612

г. Батайск

Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы города Батайска «Развитие физической культуры и спорта» за 2014 год

Руководствуясь постановлениями Администрации города Батайска от 08.10.2013 №198 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Батайска», от 01.10.2013 №119 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города Батайска», на основании решения Коллегии Администрации города Батайска от 30 января 2015 года № 16 «О рассмотрении отчета об исполнении муниципальной программы города Батайска «Развитие физической культуры и спорта» за 2014 год
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы города Батайска «Развитие физической культуры и спорта» за 2014 год, согласно приложениям №1, №2, №3.

2. И.о. начальника отдела по  физической культуре и спорту Администрации города Батайска Крикорову Г.А. продолжить работу по реализации муниципальной программы города Батайска «Развитие физической культуры и спорта».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам  Кузьменко Н.В.

Мэр города Батайска

              В.В. Путилин

Приложение №1
к постановлению
Администрации города Батайска

от 02.04.2015 г. № 612
Сведения о достижении значений индикаторов (показателей)

муниципальной программы города Батайска «Развитие физической культуры и спорта»

	№

п/п
	Индикатор (показатель) (наименование)
	Единица

измерения
	Значения индикаторов (показателей) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений индикатора (показателя) на конец отчетного года (при наличии)

	год,

предшествующий отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Муниципальная программа города Батайска «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	Количество молодежи вовлеченной в социальную практику
	человек
	13000
	13200
	13203
	-

	2.
	Доля молодежи вовлеченной в деятельность молодежных общественных объединений
	% от общего количества молодежи в городе
	2,4
	2,5
	2,5
	-

	3.
	Количество граждан города Батайска, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	человек
	31668
	35000
	35731

	4.
	Доля граждан города Батайска, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	% от общего количества граждан в городе
	26,8
	29,0
	29,1

	5.
	Количество граждан города Батайска, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике
	человек
	10893
	11000
	11132

	6.
	Доля граждан города Батайска, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике

% от общего количества граждан
	22,8
	22,9
	23,0

	7.
	Количество граждан города Батайска с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	человек
	104
	1000
	1098

	8.
	Количество учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов
	человек
	9225
	12000
	12497

	9.
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	%
	30,1
	30,5
	30,5

Начальник общего отдела Администрации города Батайска

                                                                 В.С. Мирошникова
Приложение №2

к постановлению
Администрации города Батайска

от 02.04.2015 г.  № 612
Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм
 муниципальной программы города Батайска «Развитие физической культуры и спорта»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Физическая культура и массовый спорт»

	1.1.
	«Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий среди образовательных учреждений»
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации города Батайска
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом

	1.2
	"Организация и проведение Чемпионатов, первенств, Кубков, турниров"
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации города Батайска
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом

	1.3
	Физкультурно-оздоровительные, спортивно-массовые мероприятия в соответствии с календарным планом
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации города Батайска
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом

	1.4
	«Организация и проведение Спартакиады микрорайонов города»
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации города Батайска
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом

	1.5
	"Организация и проведение Спартакиады трудовых коллективов города
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации города Батайска
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом

	1.6
	"Организация и проведение Туристического слета трудовых коллективов города
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации города Батайска
	10.07.2014
	15.07.2014
	10.07.2014
	15.07.2014
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом

	1.7
	"Организация и проведение итогов года и чествование спортсменов
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации города Батайска
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.12.2014
	31.12.2014
	Награждение по итогам года лучших спортсменов и тренеров
	Награждение по итогам года лучших спортсменов и тренеров

	1.8
	"Приобретение наградной атрибутики для награждения победителей и призеров спортивно-массовых мероприятий города (грамоты, кубки, медали, вымпелы)
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации города Батайска
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	Награждения победителей и призеров спортивно-массовых мероприятий города
	Награждения победителей и призеров спортивно-массовых мероприятий города

	1.9
	«Организация участия сборных команд в областных, Всероссийских соревнованиях»
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации города Батайска
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	Повышение уровня спортивной подготовки спортсменов города
	Повысился уровень спортивной подготовки спортсменов

	1.10
	"Организация и проведение учебно- тренировочных сборов (местные выездные)"
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации города Батайска
	19.06.2014
	06.07.2014
	19.06.2014
	06.07.2014
	Повышение уровня спортивной подготовки спортсменов города
	Повысился уровень спортивной подготовки спортсменов

	Подпрограмма «Инфраструктура физической культуры и спорта»

	2.1.
	Земельный налог на участок выделенный под футбольный стадион на            5 000 мест
	Управление жилищно-коммунального хозяйства города Батайска
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-

	2.2.
	Определение сметной стоимости проектно-изыскательных работ на корректировку проектной документации объекта: «Строительство спортивного комплекса по ул. Ленина, 168 в                         г. Батайске»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства города Батайска
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-

Начальник общего отдела Администрации города Батайска

                                                                 В.С. Мирошникова
Приложение №3
к постановлению
Администрации города Батайска

от 02.04.2015 г. № 612
СВЕДЕНИЯ

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы города Батайска «Развитие физической культуры и спорта» за 2014 год

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс. руб.)
	Фактические расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Развитие физической культуры и спорта
	Всего
	10149,60
	10034,52

	Федеральный бюджет
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-

	Местный бюджет
	10149,60
	10034,52

	Внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 1
	 «Физическая культура и массовый спорт»
	Всего
	1100,0
	984,92

	Федеральный бюджет
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-

	Местный бюджет
	1100,0
	984,92

	Внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.
	«Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий среди образовательных учреждений»
	Всего
	50,0
	50,0

	Федеральный бюджет
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-

	Местный бюджет
	50,0
	50,0

	Внебюджетные источники
	-
	-

	1.2.
	«Организация и проведение Чемпионатов, первенств, Кубков, турниров"
	Всего
	160,0
	160,0

	Федеральный бюджет
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-

	Местный бюджет
	160,0
	160,0

	Внебюджетные источники
	-
	-

	1.3.
	Физкультурно-оздоровительные, спортивно-массовые мероприятия в соответствии с календарным планом

	Всего
	160,0
	160,0

	Федеральный бюджет
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-

	Местный бюджет
	160,0
	160,0

	Внебюджетные источники
	-
	-

	1.4.
	«Организация и проведение Спартакиады микрорайонов города»
	Всего
	50,0
	50,0

	Федеральный бюджет
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-

	Местный бюджет
	50,0
	50,0

	Внебюджетные источники
	-
	-

	1.5.
	"Организация и проведение Спартакиады трудовых коллективов города

	Всего
	50,0
	41,56

	Федеральный бюджет
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-

	Местный бюджет
	50,0
	41,56

	Внебюджетные источники
	-
	-

	1.6.
	"Организация и проведение Туристического слета трудовых коллективов города

	Всего
	10,0
	10,0

	Федеральный бюджет
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-

	Местный бюджет
	10,0
	10,0

	Внебюджетные источники
	-
	-

	1.7.
	"Организация и проведение итогов года и чествование спортсменов

	Всего
	50,0
	0

	Федеральный бюджет
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-

	Местный бюджет
	50,0
	0

	Внебюджетные источники
	-
	-

	1.8.
	"Приобретение наградной атрибутики для награждения победителей и призеров спортивно-массовых мероприятий города (грамоты, кубки, медали, вымпелы)
	Всего
	70,0
	70,0

	Федеральный бюджет
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-

	Местный бюджет
	70,0
	70,0

	Внебюджетные источники
	-
	-

	1.9.
	«Организация участия сборных команд в областных, Всероссийских соревнованиях»

	Всего
	400,0
	344,36

	Федеральный бюджет
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-

	Местный бюджет
	400,0
	344,36

	Внебюджетные источники
	-
	-

	1.10.
	"Организация и проведение учебно тренировочных сборов (местные выездные)"
	Всего
	100,0
	99,0

	Федеральный бюджет
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-

	Местный бюджет
	100,0
	99,0

	Внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Инфраструктура физической культуры и спорта»
	Всего
	9049,6
	9049,6

	Федеральный бюджет
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-

	Местный бюджет
	9049,6
	9049,6

	Внебюджетные источники
	-
	-

	2.1.
	Земельный налог на участок выделенный под футбольный стадион на 5 000 мест

	Всего
	8958,6
	8958,6

	Федеральный бюджет
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-

	Местный бюджет
	8958,6
	8958,6

	Внебюджетные источники
	-
	-

	2.2.
	Определение сметной стоимости проектно-изыскательных работ на корректировку проектной документации объекта: «Строительство спортивного комплекса по               ул. Ленина, 168 в  г. Батайске»
	Всего
	91,0
	91,0

	Федеральный бюджет
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-

	Местный бюджет
	91,0
	91,0

	Внебюджетные источники
	-
	-

Начальник общего отдела Администрации города Батайска

                                                                 В.С. Мирошникова

_1483282450.unknown